
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 54 

 

 Днес, 22.05.2023 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе извънредно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото и в края на заседанието присъстваха 9 общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия, Цецо Андрейски – Зам.-кмет на Община Долна Митрополия, Георги 

Йончев – Зам.-кмет на Община Долна Митрополия, кметове на кметства от населените 

места на Община Долна Митрополия и гости. 

 

 П. Петров: Уважаема г-жо Цоновска, уважаеми колеги, дами и господа кметове, 

гости, присъстват 9 общински съветници. Имаме кворум може да започне извънредната 

сесия на Общински съвет – Долна Митрополия може да започне.  

 Има ли становища по дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

Дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 

 

 Гласували 9 съветници: „За“ - 9, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за подписване на партньорско споразумение със Сдружение на 

собствениците „Заводска 4, блок 4“ гр. Долна Митрополия и Кандидатстване с 

проектно предложение по процедура „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на 

жилищния сграден фонд - ЕТАП I“, инвестиция „Енергийна ефективност в сграден 

фонд“ по компонент 4 „Нисковъглеродна икономика“ финансиран от Национален план 

за възстановяване и устойчивост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

2. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска 

собственост, представляващ Масивна нежилищна сграда, на два етажа /Читалище/, 

находяща се в УПИ XII-680, кв. 190 по плана на гр. Тръстеник. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

3. Предложение за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху част от 

имот – частна общинска собственост в гр. Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 9 съветници: „За“ - 9, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 
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На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 759 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за подписване на партньорско споразумение със 

Сдружение на собствениците „Заводска 4, блок 4“ гр. Долна Митрополия и 

Кандидатстване с проектно предложение по процедура „Подкрепа за устойчиво 

енергийно обновяване на жилищния сграден фонд - ЕТАП I“, инвестиция „Енергийна 

ефективност в сграден фонд“ по компонент 4 „Нисковъглеродна икономика“ 

финансиран от Национален план за възстановяване и устойчивост. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Знаете, че по предишните Програми, когато санирахме, условията 

бяха блока да е панелен или на определена конструкция, а на тези изисквания 

отговаряше само един блок. Тогава се опитахме да убедим хората от военния блок, 

нищо че отдолу има магазини и беше малко в противовес с програмата. Не се съгласиха 

тогава. Живущите в блока на „Заводска“ сами се организираха, с наша помощ, успяха 

да си оправят документите. Елиминираха част от условията, които не бяха в тяхна 

полза. Налице са готовите документи, които ние трябва да представим за безвъзмездно 

финансиране за саниране на конкретният блок. Аз лично им пожелавам успех, защото 

блоковете са много, а парите не чак толкова. Дано се класират. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за подписване на партньорско споразумение със Сдружение на 

собствениците „Заводска 4, блок 4“ гр. Долна Митрополия и Кандидатстване с 

проектно предложение по процедура „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на 

жилищния сграден фонд - ЕТАП I“, инвестиция „Енергийна ефективност в сграден 

фонд“ по компонент 4 „Нисковъглеродна икономика“ финансиран от Национален план 

за възстановяване и устойчивост, моля да гласува: 

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 9 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил 

Фурнигов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Валентина Вълкова, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Светла Илиева и Славей Първанов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 760 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

 

1. Дава съгласие община Долна Митрополия да сключи Партньорско 

споразумение със Сдружение на собствениците „Заводска 4, блок 4“ гр. Долна 

Митрополия за изпълнение на проект „Енергийно-ефективно обновяване на 

многофамилна жилищна сграда в гр. Долна Митрополия, ул. "Заводска" № 4, блок 4“ 

по „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на жилищния сграден фонд - ЕТАП 

I“, инвестиция „Енергийна ефективност в сграден фонд“ по компонент 4 

„Нисковъглеродна икономика“ финансиран от Национален план за възстановяване и 

устойчивост. 

2. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение „Енергийно-ефективно обновяване на многофамилна жилищна сграда в 

гр. Долна Митрополия, ул. „Заводска“ № 4, блок 4“ по „Подкрепа за устойчиво 

енергийно обновяване на жилищния сграден фонд - ЕТАП I“, инвестиция „Енергийна 

ефективност в сграден фонд“ по компонент 4 „Нисковъглеродна икономика“ 

финансиран от Национален план за възстановяване и устойчивост в качеството си на 

Водещ партньор. 

3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

последващи действия за кандидатстване с проектното предложение по т. 2. 

4. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително изпълнение на 

настоящото решение, считано от датата на постановяването му. 

 

 

По т. 2. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична 

общинска собственост, представляващ Масивна нежилищна сграда, на два етажа 

/Читалище/, находяща се в УПИ XII-680, кв. 190 по плана на гр. Тръстеник. Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Сградата на банка ДСК в гр. Тръстеник има нов собственик. Не 

успяха да се договорят с банка ДСК и той си е предприел договорка с друга банка. Има 

искане на банката ДСК да предоставим друго място за техен банкомат. Напомням, че 

ние отдаваме това място на търг и може да кандидатства всяка една банка и да спечели 

мястото за поставяне на банкомат.  

Смятам, че два банкомата в гр. Тръстеник не са излишни, защото хората от 

съседните населени места идват там. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за Отдаване под наем на част от имот – публична общинска собственост, 

представляващ Масивна нежилищна сграда, на два етажа /Читалище/, находяща се в 

УПИ XII-680, кв. 190 по плана на гр. Тръстеник, моля да гласува:  

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 9 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил 

Фурнигов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  
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 Валентина Вълкова, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Светла Илиева и Славей Първанов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 761 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 

за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет 

– Долна  Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се проведе публичен търг с тайно наддаване за отдаване под 

наем, за срок от 3 /три / години на част от имот – публична общинска собственост, 

представляващ Масивна нежилищна сграда, на два етажа /Читалище/, находяща се в 

УПИ XII-680, кв. 190 по плана на гр. Тръстеник /АОС № 8863 от 15.11.2016 година/, за 

монтиране на външно терминално устройство АТМ /банкомат/, съгласно 

проектопредложение на главен архитект. 

2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ в размер 80,00 лв. /Осемдесет 

лева/ с ДДС, съгласно изискванията на чл. 3, ал. 5, т. 1, б. „м“ от Закона за данък върху 

добавената стойност (ЗДДС). 

3.Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 

 

 

По т. 3. Предложение за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху 

част от имот – частна общинска собственост в гр. Долна Митрополия. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Държавен архив – Плевен направи предписание на Дирекция 

„Социално подпомагане“ за лошото състояние на техният архив, който е застрашен. На 

база на предписанието Ви предлагам да им отдадем помещение, в което се намира 

нашият архив. Така направихме и с „Общинска служба „Земеделие“. 

 Така целият архив на общината ще бъде на едно място и ще бъде защитен. 

Имаме и награда от Държавен архив – Плевен за най-добър архив на територията на 

областта. 

 Предлагам Ви да прекратим договорът за предишното помещение и да им дадем 

ново. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху част от имот – 

частна общинска собственост в гр. Долна Митрополия, моля да гласува:  

 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 9 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил 

Фурнигов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 
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 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Валентина Вълкова, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, Злати Тодоров, 

Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Светла Илиева и Славей Първанов не 

присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 762 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 39, ал. 5 от Закона за общинската 

собственост, чл. 60, ал. 3, т. 1 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/, чл. 78 от Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 и във връзка с §35 и §36 от ПЗР на Закона за 

социалното подпомагане, Общински съвет - Долна Митрополия: 

 

1. Да се прекрати сключеният между Община Долна Митрополия и Агенция за 

социално подпомагане Договор за безвъзмездно право на ползване № 37 от 07.02.2022 

година, съобразно договорените клаузи и Закона за задълженията и договорите /ЗЗД/. 

2. Дава съгласие да се учреди за срок от 5 /пет/ години на Агенция за социално 

подпомагане - София, ЕИК 121015056, безвъзмездно право на ползване, върху 

недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ: Помещение с площ 

41,42 кв. м., находящо се в нежилищна сграда, разположена в УПИ XX, кв. 33 по плана 

на град Долна Митрополия /АОС №8804 от 18.01.2016 г./. 

3.  Предоставеният имот ще се ползва за нуждите на ДСП Долна Митрополия. 

4. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими правни и фактически действия за правилното и законосъобразно 

изпълнение на настоящото решение. 

 

 

 

 

 

 

 

П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното извънредно 

заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

Протоколчик:  /П/    Председател: /П/ 

 

  /Вероника Илиева/       /Петър Петров/ 


